
27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 1/50

Edição nº 424 - Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

GABARITO DEFINITIVO - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I -
REAPLICAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO 002/2022

2 à
2

PONTUAÇÃO PRELIMINAR - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I - CONCURSO PÚBLICO 002/2022

3 à
15

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2023 16 à 21 PORTARIA Nº 123/2023 22 à 22

PORTARIA Nº 124/2023 23 à 23 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001, CONCURSO PÚBLICO
003-2022

24 à
24

EXTRATO DE ADITIVO 24/02/2023 25 à 25 PORTARIA Nº 125/2023 26 à 26

PONTUAÇÃO OFICIAL PROVA DE TÍTULOS - CONCURSO
PÚBLICO 002/2022

27 à
32

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - GERAL - CONCURSO
PÚBLICO 002/2022

33 à
45

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - PCD - CONCURSO
PÚBLICO 002/2022

46 à
47

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002, CONCURSO PÚBLICO
003-2022

48 à
48

PORTARIA Nº 126/2023 49 à 49 Decreto nº 2624 de 23 de fevereiro de 2023 50 à 50

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DESPESA COM
PESSOAL

51 à
51

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 2/50

GABARITO DEFINITIVO - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I -
REAPLICAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO 002/2022

Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27
de Fevereiro de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 3/50

PONTUAÇÃO PRELIMINAR - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I -
CONCURSO PÚBLICO 002/2022

Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de
Fevereiro de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 4/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 5/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 6/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 7/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 8/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 9/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 10/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 11/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 12/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 13/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 14/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 15/50

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 16/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 17/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 18/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 19/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 20/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 21/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 22/50

PORTARIA Nº 123/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 23/50

PORTARIA Nº 124/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 24/50

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001, CONCURSO PÚBLICO 003-
2022

Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro de
2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 25/50

EXTRATO DE ADITIVO 24/02/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2021, ACTION INFINITE COMMUNICATIONS EIRELI, CNPJ Nº 08.754.776/0001-09, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA “INTERNET BANDA LARGA, TECNOLOGIA DE TRANSMISSÃO VIA FIBRA ÓPTICA, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MB, SEM
LIMITE DE DOWNLOAD OU UPLOAD, SUPORTE TÉCNICO COM ATENDIMENTO NO MÁXIMO EM 24 HORAS, FORNECIMENTO DE ROTEADOR WIFI
GRATUITO EM COMODATO E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. R$ 854,37 DATA: 16/01/2023.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2021, METROBRAS – METROLOGIA DAS RADIAÇÕES IONIZANTES, CNPJ Nº 08.754.776/0001-09, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÃO E CONCESSÃO DO DIREITO AO USO DE
DOSÍMETROS. R$1.691,33 DATA: 06/01/2023.



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 26/50

PORTARIA Nº 125/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 27/50

PONTUAÇÃO OFICIAL PROVA DE TÍTULOS - CONCURSO PÚBLICO
002/2022

Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro
de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 28/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 29/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 30/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 31/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 32/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 33/50

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - GERAL - CONCURSO PÚBLICO
002/2022

Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro
de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 34/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 35/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 36/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 37/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 38/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 39/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 40/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 41/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 42/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 43/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 44/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 45/50

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - PCD - CONCURSO PÚBLICO
002/2022

Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro
de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 46/50



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 47/50

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002, CONCURSO PÚBLICO 003-
2022

Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro de
2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 48/50

PORTARIA Nº 126/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 49/50

Decreto nº 2624 de 23 de fevereiro de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro de 2023



27/02/2023, 16:59 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 424/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10704 50/50

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DESPESA COM
PESSOAL

Araçoiaba da Serra - Edição nº 424, 27 de Fevereiro de
2023


